

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświadczeniach.

Cena prenumeraty:

We Lwowie... Na prowincji... Miesięcznie... Kwartalnie... Półrocznie... Rocznie

Numer kosztuje 4 centy... Adres Redakcji i Administracji: Ulica Sykstuska 1. 45.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: Dezyderjusza B. Jutro: Joanny Włowy. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 4 m. 40. Zachód „ 7 „ 480. Długość dnia g. 15 m. 440. Przybyło dnia 20 min.

Przegląd polityczny.

Sytuacja ciągle jest tak niepewna, że nikt z wieczora nie wie, co się stanie nazajutrz rano... Tak się rozpoczyna tygodniowy przegląd w sobotnim numerze Norda...

rowi dać pozwolenie i wpuścić go. Wszystkie w tym berlińskie pisma; w nich pogróżki odwetowe groźnia huczałki jeszcze w piątek i sobotę...

Prasa irlandzka — cała bez wyjątku — potępiła manifestantów dublińskich, których z całego kraju zebrano się tylko 42ch — i rzekła: „Ojciec św. dał dowód żywiołowości dla nas; jego głos wstrzymał nas nad przepaścią zbrodni...

Wschód słońca g. 4 m. 40. Zachód „ 7 „ 480. Długość dnia g. 15 m. 440. Przybyło dnia 20 min.

Takie są karykatury, a są i dowcipy. Oto pierwszy z brzegu. — Co kosztuje ta papuga? — „Tysiąc franków.“ — O, drogo! Jeszcze taka oskubana... Ten dowcip tak się widocznie autorowi podobał, że doń powraca kilka razy...

Korespondencje.

Niż 19 maja.

Mawiano niegdyś: „weit hinten in der Türkei, jeżeli się ludy ze sobą biją, to Europę, jakby inną część świata, nie to nie obchodzi“...

W Paryżu tymczasem łamią głowy nad zagadką: kto Boulangerowi daje pieniądze na te wszystkie obrzytne wydatki? Mówią o jakimś tajemniczym amerykańskim milionerze...

Oto znów głośna. Obok niej siedzi naga żalotnica w pozie zmysłowej. Wabi ona do siebie mężów stanu, po kolei bierze ich w objęcia...

Republika pospolicie się nazywa „Marjanna“. Jest to istna wiedźma, pijaczka, chora na delirium. Ledwo włożąc nogami i opierając się o kij sękaty, wlecz się ona do spinkera...

Olóż mniejsza o to, że p. Ignatjew wyawosował na patentowanego filantropa; można ten żart darować Nordowi za szczerłość jego w określeniu ogólnej sytuacji. Jest ona tak niepewna, jak tylko być może, powiada rosyjski organ...

W Paryżu tymczasem łamią głowy nad zagadką: kto Boulangerowi daje pieniądze na te wszystkie obrzytne wydatki? Mówią o jakimś tajemniczym amerykańskim milionerze...

— Ale na to trzeba posiadać trochę więcej doświadczenia, niż go się ma zwykle w latach dwudziestu... — Ach, moja Róziu, czyż ja dla tego ci to powiedziałam, żeby rozrywać wasze małżeństwo?

— Ach, moja Róziu, czyż ja dla tego ci to powiedziałam, żeby rozrywać wasze małżeństwo? To była po prostu rozmowa między przyjaciółkami... — Nie, wszyscy są tacy. Miecio prócz ciebie nie kochał i nie będzie kochał nikogo.

— Przeszedłem z tobą się podzielić moimi nadziejami — zawołał. — Jeżeli mi się ten interes uda, jestem niezależnym, a nawet bogatym człowiekiem! — Przeszedłem z tobą się podzielić moimi nadziejami — zawołał.

Rozstali się. Rózi zostało smutne uczucie w sercu. Władysław zapierał się, ale jakiś głos wewnętrzny mówił jej, że pierwsze jego wyznanie było prawdziwe...

— Proszę cię, Zeniu, weź ten bukiet... umieść go w salonie, lub w twoim pokoju... — Ach, myślisz, że ja jestem tak łatwa do uwierzenia... do zawrócenia sobie głowy...

RÓZIA

POWIEŚĆ przez Zofję Kowerską. (Ciąg dalszy). — Kiedy to nie była szczerokość... to jakaś dziwna przyszła mi pokusa... przedstawiłem siebie gorszym, niż jestem...





